
Katedra pravděpodobnosti a matematické statistiky

Arnošt Komárek

Pan(dem)ické milníky
podle statistika z Karlína

Statistické dny, Choceň, 19. května 2023



Aneb jak šel čas. . .

Aby vás náhodou nenapadlo
zapomenout. . .



I.
Jaro 2020

Best in COVID

3/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID





Když přijde nějaká pandemie. . .

5/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



Pandemický plán rezortu zdravotnictví
Poslední aktualizace: 27.7.2012

Pandemický plán České republiky (PP ČR) je základním doku-
mentem sloužícím k řešení pandemické situace v České repub-
lice. Na PP ČR, který byl naposledy aktualizován v roce 2011,
navazuje vypracování pandemického plánu rezortu zdravotnic-
tví, jenž podrobně rozpracovává následující klíčové kapitoly:

Vakcinační strategie;

Komunikační strategie;

Činnost orgánů ochrany veřejného zdraví;

Činnost poskytovatelů zdravotních služeb.

6/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



Plán máme a proto. . .

7/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



Kriticky myslet!

8/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



V březnu přišel, v srpnu možná taky. . . A jiní nepřišli. . .

9/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



Jak velká část populace to už měla?
PREVAL 2020: Co taky Náčelníkovi moc nevyšlo

10/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



PREVAL 2020
Ale prezentovat to Náčelník umí

11/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



PREVAL 2020
Fakt to prokazuje reprezentativnost?

12/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



Jeden jarní pokus zaujmout. . .
Přes publikace cesta k vlivu nevede. . .

Zasláno do časopisu 1: 6.5.2020
Zasláno do časopisu 2: 12.5.2020
Zasláno do EJPH: 22.6.2020
Recenze z EJPH: 28.9.2020

13/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



Epidemie si žila svým životem bez ohledu na „opatření“
Cross-validated predicted mortalities including the 95% prediction interval (yellow bars), plotted
against observed mortalities in countries under consideration.

Observed mortality [#deaths/mil. people]

P
re

di
ct

ed
 c

ro
ss

−
va

lid
. m

or
ta

lit
y 

[#
de

at
hs

/m
il.

 p
eo

pl
e]

AF

AL
DZ

AO

AR AM
AU

AT

AZ

BD

BY

BE

BZ

BJ

BT

BO

BA

BW

BR

BN

BG

BF

BI

KH

CM

CA

CF

CO

KM

CG

HR

CZ

DK

DJ

DO
EC

EG

SV

GQ

EE

ET

FJ

FI

FR

GA

GM

GE

DE

GH

EL

GT

GN
GYHT

HN

HU

TD

CL

CN

IN

ID

IR

IQ

IE
IL

IT

JM

JP

JO

KZ

KE

KW

LV

LB

LS

LR

LY

LT

LU

MG

MW

MY

ML
MR

MU

MX

MD
MN

ME

MA

MZ

MM

NMNP

NL

NZ

NI

NE

NO

OM

PK

PAPY
PEPH

PL

PT

QA

RO

RW

VC
SA

SN

RS

SL

SK

SI

ZA

KR

ES

LK

SE

CH

TJ

TH

TG

TN

TR

UG

UA AE

UK

US

UY

UZ
YE

ZMZW

BE

CZ

FR

DE

CN
IR

IT

JP

NL

KR

ES

SE
UK

US

0 10 100 500

0
10

10
0

50
0

14/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



20.5.2020: Bylo nás pět u zpěváka
Ten den, co fešný pěvec ze Včelné poprvé málem ministerstvo opustil

15/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



Málem vznikla „Statistická poradní skupina“ při MZ ČR

16/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



Málem vznikla „Statistická poradní skupina“ při MZ ČR

17/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



26.7.2020: A pro nezájem Náčelníka zase zanikla

18/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



Tak kdo teda měl přijít a nepřišel?

19/89 Arnošt Komárek Jaro 2020: Best in COVID



II.
Podzim 2020 – zima 2021

Tři z Palačáku a PES

a zlatý věk matematických modelů

20/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely





Příčina. . .
20.8.2020: idnes.cz

a ty volby (krajské). . .

22/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Následek?

Roman a jeho parta. . .

23/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Kde na to ten nedostudovaný překladatel přišel?
10.10.2020: echo24.cz

24/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Modely, modely, modely, science a Science
Future of Humanity Institute, University of Oxford:

25/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Mezi Oxfordem, Brnem a Prahou

26/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



A zviřátko je na světě, HAF!

27/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Pejsek štěká, kdy nemá a neštěká, kdy má. . .

28/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



A také první zásadnější ignorace Thomase Bayese. . .
15.12.2020: seznamzpravy.cz

P
(
VIR

∣∣ Test +
)

=

senzit · P(VIR)

senzit · P(VIR) + (1 − specif) · P(neVIR)

P
(
neVIR

∣∣ Test −
)

=

specif · P(neVIR)

specif · P(neVIR) + (1 − senzit) · P(VIR)

S negativním testem,
nákaza do každé (širší)
rodiny!

29/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



A další marný pokus statistiků o organizovaný odpor

. . .

30/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



I nejcovidističtější médium v Čechách si všimlo. . .
10.2.2021: seznamzpravy.cz

31/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Ale mezitím modeláři modelují. . .

32/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Vezmi parametr k parametru a to by bylo, aby. . .

Zdroj: Šmíd et al. SEIR Filter: A sto-
chastic model of epidemics, model
BISOP: 41 vstupních parametrů plus
dalších 26 „faktorů“ Jeden z modelů J.
Hamáčka.

Víc parametrů = lepší
model?

Čím víc parametrů, tím
lépe lze model „vyladit“
tak, aby (skoro) přesně
kopíroval historická data.

Každá šipka ≡ model
≡ „fyzikální zákon“, zde

nijak ověřitelný
předpoklad

Predikční
schopnosti???

33/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Trocha overfittingu, ale kuš. . .

Červeně: klouzavé 7denní součty počtu nově nakažených (pozitivně
testovaných)
Modře: predikce na základě modelu
Vezmi 68 bodů a polynom 67. stupně a to by bylo, aby ses netrefil. . .

34/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Jeden faktor vládne všem

Jeden faktor vládne všem, Jeden jim všem káže,

Jeden viry odvede, do temnoty sváže.

≡ intenzita kontaktů
: parametr modelu/faktor,

se kterým si lze hrát a koukat,
„co se stane, když“

35/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



A v rukách nedostudovaného překladatele. . .
„Scénáře“ prezentované (údajně) koncem února 2021 náčelníkem
Červený svetr ve Sněmovně při hlasování o uvalení domácího vězení
na všechny občany ČR. Údajně výstupy BISOP modelu.

36/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



A když se to pak nestane. . .
Prezentace biologa Duška pro poslance PS PČR u příležitosti
hlasování o (dalším) prodloužení nouzového stavu (okolo 20. března)

Červeně: predikce učiněná ÚZISem koncem února před hlasováním
o uvalení domácího vězení na všechny občany ČR
Oranžově: skutečnost

37/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Kreativní kauzální závěry náčelníka Stolová hora

Predikce nevyšla.
ANO, za to mohla ta opatření!

38/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



Hmmm

39/89 Arnošt Komárek Podzim 2020 – zima 2021: Tři z Palačáku a PES a modely



III.
Jaro 2021

Rotujeme, testujeme, s nadějí
„očkujeme“

40/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Rotují ministři

41/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Rotují děti
25.2.2021: Nenápadná výzkumná zpráva spolku BISOP

42/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Kontakty mezi „aktéry“
25.2.2021: Nenápadná výzkumná zpráva spolku BISOP

43/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Spustíme kompjůtr
25.2.2021: Nenápadná výzkumná zpráva spolku BISOP

44/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



A děti rotují
5.4.2021: Výzkumná zpráva přetavena v činy

45/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Rotují děti
7.4.2021: Poslední odbojový počin brněnského disidenta, pokladníka SMIS

46/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Šíření viru a metody společenských věd
9.4.2021: Ze servisu ČTK

47/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Ve stejnou dobu na jiném místě
24.3.2021: novinky.cz

48/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Ale se špatným závěrem. . .
1.4.2021: novinky.cz

49/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Úkol zněl jasně!
Jedna z prezentací Ústavu pro Zkreslování Informací a Statistik

Identifikovaná ohniska nákazy COVID-19

Zdroj: Covid Forms – Události

30683

16836

12590

7520

4732

2982

2717

1438

1214

1082

708

570

364

350

325

312

308

242

172

121

92

86

56

47

348

68

0 10000 20000 30000

Zařízení sociálních služeb

Zdravotnické zařízení

Školské zařízení

Výrobní závod

Věznice

Hornictví

Pracoviště

Sportovní

Dětské domovy

Ubytovací

Společenská akce / klub

Kancelář, úřad

Zájmové aktivity

Divadlo

Svatba / pohřeb

Setkání známých / příbuzných

HZS

Prodejna, obchod

Policie

Rodinný výskyt

Církev

Dětský tábor

Stravovací

Školení

Ostatní

Netýká se žádného zařízení

Počet pozitivních osob

2725

855

367

261

196

111

105

65

45

44

30

27

22

22

20

19

18

14

12

10

9

7

7

6

15

8

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Školské zařízení

Zařízení sociálních služeb

Zdravotnické zařízení

Výrobní závod

Pracoviště

Sportovní

Dětské domovy

Kancelář, úřad

Ubytovací

Věznice

Společenská akce / klub

Setkání známých / příbuzných

Prodejna, obchod

Svatba / pohřeb

Policie

Zájmové aktivity

Rodinný výskyt

HZS

Divadlo

Dětský tábor

Stravovací

Církev

Školení

Hornictví

Ostatní

Netýká se žádného zařízení

Počet ohnisek

Celkový přehled za období 05/2020 – 07/2021 k 3. 7.
Průměrný 

počet osob 

na ohnisko

4,6
35,9
45,9
28,8
13,9
13,0
11,6
8,8

24,0
107,5
23,6
11,6
11,0
14,8
8,6

19,2
6,7

22,0
29,2
8,6
6,2

13,1
6,7

497,0
23,2
8,5

50/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Úkol zněl jasně!
Jedna z prezentací Ústavu pro Zkreslování Informací a Statistik

Jak nás informoval náčelník Stolová hora:

Školy generovaly dle šetření krajských hygienických stanic v celkovém 
dlouhodobém přehledu podstatný počet ohnisek nákazy COVID-19, 

v absolutním počtu šlo o nejčastější typ ohniska. Počty zachycených ohnisek 
mohou být avšak ovlivněny jejich dosažitelností při epidemiologickém 

šetření. Uzavřené komunity typu škola, sociální zařízení nebo velký výrobní 
závod jsou snadněji identifikovatelné než volnočasové aktivity nebo otevřené 

provozy typu knihovna či restaurace. 

Hlášení o epidemických událostech a ohniscích je plně pod metodickou kontrolou 
a kuratelou expertů KHS. Tato prezentace pouze shrnuje jimi provedená hlášení. 

Z hlediska velikosti hlásí KHS události a ohniska spíše malá, průměrně 4,6 
identifikovaných pozitivních případů na jedno zařízení. Důvodem může být dobrá 

sledovatelnost šíření nákazy vedoucí k včasnému podchycení ohnisek. 

51/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Úkol zněl jasně!
Náčelník Stolová hora na jednání Výboru pro zdravotnictví PS PČR, 8.9.2021

Nově pozitivní případy v celé populaci: 1.9.2021 – 6.9.2021

N = 1 271

≤ 9 10 - 19 20 - 29 30 - 39 40 - 49 50 - 59 60 - 69 70 - 79 80+
0%

5%

10%

15%

20%

25%

10.7%

22.7%

15.0% 15.2%

16.7%

8.3%

5.1%

3.1% 3.2%

Věk

N
ov

ě 
po

zi
tiv

ní
 (

%
)

do 19 let : 33.4%
20 – 59 let: 55.1%
60+ let: 11.4%

Záchyty ve školách a u mladých lidí obecně se 
podílejí na současném růstu epidemie, avšak 

nepředstavují hlavní zdroj nákaz v populaci. Nově 
pozitivní osoby do 19 let věku tvoří 33,4% všech v 

populaci zachycených nákaz. 

52/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Tak moc chtějí radit. . .

53/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Při sportu si uděláme kolem sebe kolečka, tím
způsobem dodržíme nařízení blbečka
17.4.2021: MeSES (aneb samozvaný poradní orgán ministra zdravotnictví) v akci

54/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Při sportu si uděláme kolem sebe kolečka, tím
způsobem dodržíme nařízení blbečka
17.4.2021: MeSES (aneb samozvaný poradní orgán ministra zdravotnictví) v akci

55/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Kdo to tam teda řídil?
7.5.2021: seznamzpravy.cz

56/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



Kdo to tam teda řídil?
7.5.2021: seznamzpravy.cz

57/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



A mezitím i nadále Thomase Bayese ignorují
a někteří s větrnými mlýny bojují

Časopis Alergie, 2/2021:

58/89 Arnošt Komárek Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadějí „očkujeme“



IV.
Léto – podzim 2021

Tečka. . .

59/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Udělejme tečku za. . .

60/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



I obyčejný novinář už na podzim věděl (když chtěl). . .
1.10.2021: Reflex

61/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



A už v létě odborný tisk. . . . . .
Katarská studie: Chemaitelly a kol., New England Journal of Medicine

62/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



A už v létě odborný tisk. . . . . .
Izraelská studie: Goldberg a kol., New England Journal of Medicine

63/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



A už v létě odborný tisk. . . . . .
Švédská studie: Nordström a kol., Lancet

64/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Ale náčelník Stolová hora má jasno!
Jednání Výboru pro zdravotnictví PS PČR, 15.9.2021

Nově nakažení za období  
1.7.-11.9.2021

15 778

Neočkovaní

12 126 (76.9%)

Těžký průběh 
nemoci u 

neočkovaných
92 (0.6%)

Po 1. dávce

1 622 (10.3%)

> 14 dní po 1. dávce

1 156 (7.3%)

Těžký průběh 
nemoci > 14 dní po 

2. dávce
3 (0.0%)

Po 2. dávce

2 030 (12.9%)

> 14 dní po 2. dávce

1 576 (10.0%)

Těžký průběh 
nemoci > 14 dní po 

2. dávce
26 (0.2%)

Nově nakažení: 1.7.-11.9.

21.0%

34.6%

37.6%

6.7%

12%

58%

30%

Věk všech nově 
nakažených

 Průměr: 31 let
 Medián: 28 let

Věk nakažených
 > 14 dní po 2. dávce

 Průměr: 51 let
 Medián: 49 let

15%

85%

Věk těžce nemocných
 > 14 dní po 2. dávce

 Průměr: 70 let
 Medián: 72 let

65/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



A s ním i zrecyklovaný ministr a hlavní . . .
26.10.2021: idnes.cz

66/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Nebo snad odborná asistentka a externista na LF
Ostravské univerzity?

67/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Jeden z pošetilých pokusů jim to rozmluvit. . .
11.11.2021: Česká televize (kotelna)

68/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Bezinfekčnost?

Už ne. Ted’ už pouze „ochrana před
těžkým průběhem“.

„Očkování“ vs. těžký průběh?

69/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



I tady má náčelník Stolová hora jasno!
Jednání Výboru pro zdravotnictví PS PČR, 15.9.2021

Nově nakažení za období  
1.7.-11.9.2021

15 778

Neočkovaní

12 126 (76.9%)

Těžký průběh 
nemoci u 

neočkovaných
92 (0.6%)

Po 1. dávce

1 622 (10.3%)

> 14 dní po 1. dávce

1 156 (7.3%)

Těžký průběh 
nemoci > 14 dní po 

2. dávce
3 (0.0%)

Po 2. dávce

2 030 (12.9%)

> 14 dní po 2. dávce

1 576 (10.0%)

Těžký průběh 
nemoci > 14 dní po 

2. dávce
26 (0.2%)

Nově nakažení: 1.7.-11.9.

21.0%

34.6%

37.6%

6.7%

12%

58%

30%

Věk všech nově 
nakažených

 Průměr: 31 let
 Medián: 28 let

Věk nakažených
 > 14 dní po 2. dávce

 Průměr: 51 let
 Medián: 49 let

15%

85%

Věk těžce nemocných
 > 14 dní po 2. dávce

 Průměr: 70 let
 Medián: 72 let

70/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Co na to data kmene ÚZIS?
Kdo je na JIP s covidem?

0
10

0
20

0
30

0
40

0
50

0
60

0
70

0

P
oč

et
 n

a 
JI

P

1.9. 1.10. 1.11.

Všichni
Neprodělal/neočko
Neprodělal/očko
Prodělal/neočko
Prodělal/očko

COVID−19 pacienti na JIP od 1.9.2021

71/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Co na to data kmene ÚZIS?
Věk těch nešt’astníků?

0−4 5−9 10−14 15−19 20−24 25−29 30−34 35−39 40−44 45−49 50−54 55−59 60−64 65−69 70−74 75−79 80−84 85−89 90−94 95−99

Věk

P
ro

po
rc

e 
(k

um
ul

at
iv

ně
)

0
20

40
60

80
10

0

2,5 %
5 %

10 %

72/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



O rok později i v (malé) publikaci. . .

73/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Takže zatímco NKVD s „odborníky“ hledá protektivní
hladinu protilátek

74/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Data kmene ÚZIS potvrzují učebnice imunologie platné do roku 2020
(a tvrzení pomýlených imunologů jako prof. V. Thon, doc. J. Svoboda, dr. K. Drbal, dr. J. Šinkora,
ZK. . . ) Počty na JIP (na 100 000 obyvatel)

75/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Bezinfekčnost?

Co spíš zaručovalo bezinfekčnost?

Reinfekce v delta věku. . .

76/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Do příchodu omikronu dokonce i samotné reinfekce jsou relativně řídké. . .
(a kdoví kolik z nich jsou falešné reinfekce)

77/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



A přesto „BEZINFEKČNOST“

A (nezákonné) opakované uvalování
karantén na neočkované, zejména děti,

z nichž významná část
(SMIS-brodský odhad po-
lovina) to už měla za sebou
již před začátkem šk. roku
2021-22!!!

Ne Ano

0
50

10
0

15
0

20
0

IgG pozitivní

Ig
G

 [A
U

/m
l]

0
50

10
0

15
0

20
0

IgG pozitivní

Ig
G

 [A
U

/m
l]

Ne Ano78/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Jen tak na okraj. . .
A to má smysl!

79/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



Z modeláře biostatistikem snadno a rychle. . .

80/89 Arnošt Komárek Léto – podzim 2021: Tečka



V.
Zima 2021–22

Brněnští (Leo)pardi v akci. . .

81/89 Arnošt Komárek Zima 2021–22: Brněnští (Leo)pardi v akci



Jedni odešli a jiní přišli. . .

SPOLU
a s Leopardem!

82/89 Arnošt Komárek Zima 2021–22: Brněnští (Leo)pardi v akci



Mnozí zůstávají!

83/89 Arnošt Komárek Zima 2021–22: Brněnští (Leo)pardi v akci



A už stačí jenom „tvrdit“

seznamzpravy.cz, 10.4.2022,
prof. MUDr. Kecal Leopard, CSc., MBA, EBIR:

„Stále umírá zbytečně spousta lidí na covid. Jsou to bez výjimky lidé
bez očkování, část má těžký průběh, část je na JIP“

seznamzpravy.cz, 22.4.2022,
prof. MUDr. Kecal Leopard, CSc., MBA, EBIR:

„Ted’ se dá říci, že kdo má třetí dávku, tak má medicínskou výhodu –
prakticky nulové riziko úmrtí na covid. Může ho chytit a mít nepří-
jemný průběh, ale s vysokou pravděpodobností nebude na intenzivní
péči nebo ECMO a neumře.“

84/89 Arnošt Komárek Zima 2021–22: Brněnští (Leo)pardi v akci



Hmmm

85/89 Arnošt Komárek Zima 2021–22: Brněnští (Leo)pardi v akci



Nejspíš chybně interpretovaná data kmene ÚZIS. . .

Zemřelí se SARS-CoV-2 virem (2022)
Očko bůstr Očko základ Antivax

leden 72 (7,0 %) 269 (26,0 %) 693 (67,0 %)
únor 320 (22,3 %) 346 (24,1 %) 771 (53,7 %)
březen 278 (30,7 %) 178 (19,6 %) 451 (49,7 %)
duben 169 (36,8 %) 90 (19,6 %) 200 (43,6 %)
květen 38 (37,6 %) 20 (19,8 %) 43 (42,6 %)

86/89 Arnošt Komárek Zima 2021–22: Brněnští (Leo)pardi v akci



Ale hlavně že jsme to SPOLU zvládli. . .
Když nás nikdo nepochválí, musíme se pochválit sami, že

Bannery v pražském metru (možná i jinde) začátkem roku 2023. . .

87/89 Arnošt Komárek Závěrečné zamyšlení



Tenhleten to nejspíš myslel jinak,

ale má bohužel pravdu. . .

88/89 Arnošt Komárek Závěrečné zamyšlení



LID TO TAKTO CHCE,

LID TO TAKTO MÁ

A BUDE MÍT!


	Jaro 2020: Best in COVID
	Podzim 2020 – zima 2021: Tri z Palacáku a PES a modely
	Jaro 2021: Rotujeme, testujeme, s nadejí ,,ockujeme``
	Léto – podzim 2021: Tecka
	Zima 2021–22: Brnenští (Leo)pardi v akci
	Záverecné zamyšlení

